
PATVIRTINTA 

Klaipėdos valstybinės kolegijos 

direktoriaus 2024 m. birželio 27 d. 

įsakymu Nr. V1-97 

 

 

KLAIPĖDOS VALSTYBINĖS KOLEGIJOS                     

PIRMŲJŲ KURSŲ STUDENTŲ ADAPTACIJOS PROGRAMA 

 

Adaptacijos programos tikslas – padėti pirmųjų kursų studentams lengvai integruotis į 

Klaipėdos valstybinės kolegijos bendruomenę, suteikti jiems reikalingas žinias apie studijavimo 

tvarką ir aplinką. 

Adaptacijos programa vykdoma nuo studijų sutarties pasirašymo pradžios iki gruodžio 

mėnesio pabaigos. 

Eil. 

Nr. 

Adaptacijos programos 

turinys 
Įvykdymo laikas 

Atsakingas 

asmuo/asmenys 

1.  Informavimas apie pirmakursio 

gidą, bendrabučio suteikimo 

galimybes, Lietuvos studento 

pažymėjimą.  

Studijų sutarties pasirašymo 

metu.  

Priėmimo tarnybos 

nariai 

2.  Supažindinimas su pagrindiniais 

Kolegijos studijų dokumentais, 

Kolegijos struktūra. 

Nuolatinių (dieninių) studijų 

studentams – pirmoji rugsėjo 

savaitė. 

Nuolatinių (sesijinių) ir 

ištęstinių studijų studentams 

– pirmosios sesijos metu. 

Fakulteto dekanas ir 

prodekanas  

3. Supažindinimas su studijų 

programa (studijų programos 

tikslas, studijų rezultatai, 

mokymo/si ir vertinimo 

metodai) ir dėstytojais. 

Pristatomi 

tvarkaraščiai, skaitmeniniai 

studijų įrankiai (el.paštas, Edina, 

Moodle ir kt.), neformali veikla. 

Nuolatinių (dieninių) studijų 

studentams – rugsėjo mėn. 

Nuolatinių (sesijinių) ir 

ištęstinių studijų studentams 

– pirmosios sesijos metu. 

Katedros vedėjas ir 

studijų programos 

vadovas 

4. Kuratoriaus prisistatymas, 

studentams aktualių klausimų 

aptarimas. 

Nuolatinių (dieninių) studijų 

studentams – rugsėjo mėn. 

Nuolatinių (sesijinių) ir 

ištęstinių studijų studentams 

– pirmosios sesijos metu. 

 

Grupės kuratorius 

(dėstytojas), jeigu 

yra priskiriamas 

5. Supažindinimas su studentų 

atstovybe ir jos veikla, grupių 

seniūnų veiklos pobūdžiu. 

Per pirmą studijų mėnesį. Fakultetų studentų 

atstovybė 

6. Supažindinimas su bibliotekos 

struktūra, paslaugomis, 

bibliotekinėmis sistemomis, 

Nuolatinių (dieninių) studijų 

studentams – rugsėjo - spalio 

mėn. 

Bibliotekos vadovas 

ir teminiai 

bibliotekininkai 



naudojimosi biblioteka 

taisyklėmis.  

Nuolatinių (sesijinių) ir 

ištęstinių studijų studentams 

– pirmosios sesijos metu. 

 

7. Supažindinimas su Studijų ir 

karjeros centro teikiamomis 

paslaugomis studentams. 

Nuolatinių (dieninių) studijų 

studentams - rugsėjo - spalio 

mėnuo. 

Nuolatinės/sesijinės ir 

ištęstinės formų – pirmosios 

sesijos metu. 

Studijų ir karjeros 

centro vadovas ir 

specialistai 

8. Supažindinimas su Erasmus+ 

programos galimybėmis 

Rugsėjis - lapkritis Tarptautinių ryšių 

skyriaus specialistai 

9 Informavimas apie sporto 

užsiėmimus kolegijoje, 

skatinimas prisijungti prie 

organizuojamos sportinės 

veiklos. 

Rugsėjis - lapkritis Sporto treneris 

10. Pirmųjų kursų studentų 

adaptacijos klausimyno 

organizavimas, duomenų 

surinkimas per internetinę 

apklausų platformą. 

Iki gruodžio mėn. 15 d.  

 

 

Kokybės centras 

 

Kokybės centras organizuoja pirmo kurso studentų adaptacijos apklausą, fakultetų 

prodekanai prisideda renkant duomenis. Atlikus apklausą, Kokybės centro darbuotojai 

išanalizuotus ir apibendrintus duomenis perduoda fakultetams ir kitiems atsakingiems padaliniams. 

Gauti apklausos duomenys analizuojami fakultetuose, padaliniuose, priimami sprendimai studentų 

adaptacijos tobulinimui. Pirmųjų kursų studentų adaptacijos apklausos rezultatai pristatomi 

fakulteto bendruomenei akademinės bendruomenės posėdžio metu.  

Studentams, įstojusiems ne į pirmą studijų semestrą, adaptacinė programa vykdoma 

individualiai. Nors jiems nėra organizuojami visi programoje numatyti susitikimai, jie gauna visą 

reikalingą susistemintą informaciją. Už jų adaptaciją atsakingas katedros vedėjas, fakulteto 

prodekanas, jiems apklausa po adaptacinio laikotarpio nėra organizuojama. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Klaipėdos valstybinės kolegijos   pirmųjų 

kursų studentų adaptacijos programos  

1 priedas 

  

  

PIRMŲJŲ KURSŲ STUDENTŲ ADAPTACIJOS KLAUSIMYNAS 

 

Klausimyno tikslas – įvertinti, kaip pirmo kurso studentai prisitaiko prie kolegijos 

aplinkos, ar efektyviai įsisavina pateiktą informaciją. Taip pat siekiame sužinoti Jūsų pasiūlymus, 

kaip galėtume palengvinti studentų prisitaikymą kolegijoje mokslo metų pradžioje. 

 

Prašome atidžiai perskaityti visus teiginius ir nuoširdžiai atsakyti.  

1. Studijuoju: Verslo 

fakultete 

Sveikatos 

mokslų 

fakultete 

Technologijų fakultete 

2. Studijų programa:  

3. Esu perskaitęs(-čiusi) studijų 

sutartį: 

Taip Ne Kita (įrašykite) 

4. Esu susipažinęs(-usi) su 

studijų nuostatais: 

Taip Ne Kita (įrašykite) 

 

5. Suprantu studijų rezultatų 

vertinimo sistemą:   

Taip Ne Kita (įrašykite) 

 

6. Man yra aišku kaip naudotis 

skaitmeniniais įrankiais: 

el.paštu, Edina, Moodle, MS 

Teams ir kt. 

Taip Ne Kita (įrašykite) 

 

7. Žinau savo teises ir pareigas 

Kolegijoje:   

Taip Ne Kita (įrašykite) 

 

8. Esu susipažinęs(-usi) su 

studentų atstovybės vykdoma 

veikla Kolegijoje ir apie 

galimybę dalyvauti joje: 

Taip Ne Kita (įrašykite) 

 

9. Žinau į ką galiu kreiptis 

iškilus klausimams ir 

problemoms: 

Taip Ne Kita (įrašykite) 

 

10. Esu susipažinęs(-usi) su 

bibliotekos teikiamomis 

paslaugomis:    

Taip Ne Kita (įrašykite) 

 

11. Esu informuota(-s) apie 

Erasmus+  programos 

galimybes: 

Taip Ne  Kita (įrašykite) 

 



12. Žinau informaciją apie 

organizuojamus sporto 

užsiėmimus Kolegijoje: 

 

Taip Ne Kita (įrašykite) 

 

13. Pažymėkite, kuri gauta informacija labiausiai padėjo prisitaikyti mokslo metų pradžioje: (Galimi 

keli atsakymo variantai) 

- Pirmakursio gidas 

- Įvadinės paskaitos (supažindinimas su studijų dokumentais, studentų atstovybės veikla, 

bibliotekos paslaugomis, Studijų ir karjeros centro teikiamomis paslaugomis ir kt. )  

- Gaunama informacija el.paštu 

- www.kvk.lt svetainėje pateikiama informacija 

- Socialiniai tinklai 

- Dėstytojų konsultacijos 

- Kita (įrašykite) 

14. Įvardinkite, su kokiais sunkumais susidūrėte mokslo metų pradžioje: (Galimi keli atsakymo 

variantai) 

- Pasikeitusios gyvenimo sąlygos 

- Didelis mokymosi krūvis 

- Prisitaikymas prie naujų žmonių 

- Su sunkumais nesusidūriau 

- Kita (įrašykite) 

15. Pradėjęs(-usi) studijuoti 

Kolegijoje gana sėkmingai čia 

pritapau: 

Visiškai 

sutinku 

Sutinku Nei 

sutinku, 

nei 

nesutinku 

Nesutinku Visiškai 

nesutinku 

16. Pateikite pasiūlymus, kurie galėtų palengvinti studento prisitaikymą prie naujos aplinkos: 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.kvk.lt/

